08/L-332 mbi Ndazjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2025, né 
pajtim me nenet 65 dhe 78 té Rregullores Nr, 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé 
Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 janar 2026, 
metr kété: 

VENDIM 

1. Autorizohet pagesa né shumén prej 154,000€ (njéqind e pesédhjetekatér mijé euro) pér Bankén 
Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZH), pér rritjen e kuotés sé kapitalit té Qeverisé 
sé Republikés sé Kosovés né Bankén Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim. 

2. Mjetet sipas pikés 1. té kétij Vendimi merren nga bilanci bankar i Llogarisé sé Vetme té